ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2020 г.
Москва

б согласовании кандидатур П
на должности научных
руководителей научных
организаций

В соответствии с Правилами взаимодействия федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» и
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации при
осуществлении ими отдельных полномочий в соответствии с Федеральным
законом «О Российской академии наук, реорганизации государственных
академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 1652, президиум РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться со следующими кандидатурами на должности научных
руководителей научных организаций:

Наименование организации
Кандидатура на должность

научного руководителя
1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Центральный сибирский
ботанический сад Сибирского
отделения Российской академии
наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт проблем машиноведения
Российской академии наук

- академик РАН
Коропачинский Игорь Юрьевич

- член-корреспондент РАН
Индейцев Дмитрий Анатольевич

2

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Федеральный исследовательский
центр «Морской гидрофизический
институт РАН»

- член-корреспондент РАН
Коротаев Геннадий
Константинович

ПрезидентЖАН
академи^КАНг!с^М^Сф|рев

ПРОТОКОЛЬНЫЙ Ья

г, - С'ТДЫ №Главный ученый секре-yagb
президиум^^^^^й^
академик РАН АЙК: Долгушкин